bensis meritum patris, cui multum vigiliis ieiuniisque laborant! plurima Deus dignatus est revelare. Hic in die prefati certaminis, cum diluculo missam humiliter et timorate, ut semper solebat, celebraret, vidit super altare comitis capud Geronis finitaque hac aliam pro defunctis cantavit, exutisque sacerdotalibus vestimentis, cum silentio exivit congregatisque fratribus obitum eius indicavit orationemque pro eo fieri communem suppliciter postulavit. Decolatio autem eius in ipso solis occasu fiebat.

10. Pro cuius memoria soror eius Tetta et coniunx eius Aethela monasterium in loco, qui Eleslevo dicitur, ubi ipse requiescit, construentes,... partem totius suimet hereditatis tradidere Deo eiusque precursori dilecto, hoc privilegio et imperial! precepto ea ratione firmantes, ut abbacia ibidem liberaliter facta inperatoris suorumque potestatem ac tutelam respiceret successorum. Comitis prefati corpus post tres annos, cum iuxta illud contectalis sua poneretur, integrum una cum vestimentis inventum est.

Inperante tunc predicto Ottone VI annos, Lutharius rex cum filio suimet ac muneribus magnificis ad eum venit et sibi satisfaciens amiciciam eius firmiter acquisivit. Et in hoc anno cesar noster Italiam pergens, numquam has regiones, pro dolor! amplius invisit.

11. (8.) Post haec prefatus antistes Aethelbertus, inperatore iam Roma commorante, terciodecimo suae ordinationis anno, suos docendo et confirmando ac Gisilleri presulis, quia tunc cum cesare fuit, diocesim perlustrans, XIII. Kal. Iulii in Merseburg missam celebravit proximamque noctem cum Hemuzone, venerabili laico, in Chruvati laetus duxit; crastinoque die exurgens tristis capitis nimium queritur dolorem, et tamen abibat; cumque Cirmini villam, ad Frekenlevo pergere cupiens, preterisset, ni cito a suis sustentaretur, ex equo paulatim declinans in terram cecidisset. Is vero tapeto superpositus, completisque omnibus, quae a clericis dicenda erant, fideliter migravit ad Christum XII. Kal. Iulii. Huius corpus ad Ivikansten delatum atque sacerdotali apparatu vestitum navigio ad Magadaburg usque deductum est, flebiliterque a confratribus et

⁴⁸ Tzn. św. Janowi Chrzcicielowi, czyli klasztorowi pod jego wezwaniem. — ⁴⁹ w rękopisie luka. Wyraz „dziesiątą” w Przeróbce korbejskiej.

⁵⁰ Król zachodnio-frankijski (francuski). Por. wyżej, rozdz. 8.

⁵¹ Por. II, 22. — ⁵² Nad Solawą, poniżej Merseburga. — ⁵³ Nad Starą Wipper poniżej Sandersleben. — ⁵⁴ Koło Halle. — ⁵⁵ Nad Solawą poniżej Halle, dziś przedmieście tego miasta. — ⁵⁸ Opat klasztoru św. Maurycego w Magdeburgu, 968—990.